
APOKALYPSAkomiks

S V A T É H O  J A N A

| Paweł Kołodziejski | o. Cyprian Moryc |



Paweł Kołodziejski, Cyprian Moryc: Apokalipsa świętego Jana
 
This publication has been supported by the © POLAND Translation program

 

Copyright © Paweł Kołodziejski, Cyprian Moryc, eSPe, 2017
Translations © Marcela Bramborová, 2020
 
ISBN 978-80-7511-562-1



NAzNAčIL TO PrOSTřeDNICTvíM ANDěLA SvéMu SLužeBNíKu JANOvI. TeN DOSvěDčIL BOží SLOvO 
A SvěDeCTví Ježíše KrISTA, vše, CO vIDěL. BLAze TOMu, KDO PřeDčíTá SLOvA TOhOTO PrOrOCTví, 

A BLAze TěM, KDO SLyší A zAChOvávAJí, CO JeST Tu NAPSáNO.

zJeveNí, KTeré Bůh DAL JežíšI KrISTu, ABy uKázAL SvýM SLužeBNíKůM, CO Se Má BrzO STáT.

NeBOť čAS Je BLízKO.



MILOST váM A POKOJ OD TOhO, KTerý JeST 
A KTerý ByL A KTerý PřIChází, I OD SeDMI 

DuChů PřeD JehO TrůNeM A OD Ježíše 
KrISTA, věrNéhO SvěDKA, PrvOrOzeNéhO 

z MrTvýCh A vLáDCe KráLů zeMě. 
JeMu, JeNž NáS MILuJe A SvOu Krví 
NáS zPrOSTIL hříChů A učINIL NáS 

KráLOvSKýM KNěžSTveM BOhA, SvéhO 
OTCe,

JeMu SLávA I MOC NA věKy. AMeN. 
hLe, PřIChází v OBLACíCh! uzří hO 
KAžDé OKO, I TI, KDO hO PrOBODLI, 

A BuDOu KvůLI NěMu NAříKAT 
všeChNA POKOLeNí zeMě. 

TAK JeST, AMeN.
Já JSeM ALfA I OMegA, PrAví PáN 
Bůh, TeN, KTerý JeST A KTerý ByL 
A KTerý PřIChází, všeMOhOuCí.



Já, JAN, váš BrATr,

KTerý Má S váMI účAST NA JežíšOvě SOužeNí I KrALOváNí 
I vyTrvALOSTI, DOSTAL JSeM Se PrO SLOvO BOží A SvěDeCTví JežíšOvO



NA OSTrOv JMéNeM PATMOS.



OCITL JSeM Se ve vyTržeNí 
DuChA v DeN PáNě

A uSLyšeL JSeM zA SeBOu 
MOCNý hLAS JAKO zvuK 

POLNICe: 

„CO vIDíš, NAPIš  
DO KNIhy 

A POšLI SeDMI CírKvíM.”

SPATřIL JSeM SeDM 
zLATýCh SvíCNů,

uPrOSTřeD TěCh 
SvíCNů NěKDO JAKO 

SyN čLOvěKA,



ODěNý řízOu Až NA zeM, A NA PrSOu 
zLATý PáS. JehO hLAvA A vLASy BěLOSTNé 

JAKO SNěhOBíLá vLNA, JehO OčI JAKO 
PLAMeN OhNě, JehO NOhy PODOBNé KOvu 

rOzžhAveNéMu ve výhNI A JehO  
hLAS JAKO huKOT PříBOJe.



KDyž JSeM hO SPATřIL, PADL JSeM K JehO NOháM JAKO MrTvý.

„ByL JSeM MrTev, A hLe, žIv JSeM NA věKy věKů. MáM KLíče 
OD SMrTI I hrOBu.” SeDM hvězD JSOu ANDěLé SeDMI 

CírKví, A SeDM SvíCNů Je SeDM CírKví.

„NAPIš TeDy, CO JSI vIDěL, TO, CO JeST, I TO, CO Se Má STáT POTOM.”

řeKL: „NeBOJ Se. Já JSeM 
PrvNí I POSLeDNí, TeN žIvý.”

v PrAvICI DržeL SeDM hvězD 
A z JehO úST vyCházeL OSTrý 

DvOuSečNý Meč. JehO vzhLeD 
JAKO KDyž SLuNCe září 

v PLNé Své SíLe.



A vyzKOušeL JSI Ty, KDO Se vyDávAJí zA APOšTOLy, 
ALe NeJSOu, A ShLeDAL JSI, že JSOu LhářI. 

Máš vyTrvALOST A TrPěL JSI PrO Mé JMéNO, 
A NePODLehLS úNAvě. ALe TO MáM PrOTI TOBě, 
že už NeMáš TAKOvOu LáSKu JAKO NA POčáTKu. 

rOzPOMeň Se, ODKuD JSI KLeSL, NAvrAť Se 
A JeDNeJ JAKO Dřív. Ne-LI, PřIJDu NA TeBe 

A POhNu TvýM SvíCNeM z JehO MíSTA, JeSTLIže Se 
NeOBráTíš. TO všAK Máš K DOBru, že NeNávIDíš 
SKuTKy NIKOLAITů STeJNě JAKO Já. KDO Má ušI, 

SLyš, CO DuCh PrAví CírKvíM. TOMu, KDO zvíTězí, 
DáM JíST ze STrOMu žIvOTA v BOžíM ráJI.”

ANDěLu CírKve v efezu PIš: „TOTO 
PrAví TeN, KTerý Drží SeDM hvězD 
ve Své PrAvICI, KTerý Se PrOChází 

MezI SeDMI zLATýMI SvíCNy: víM 
O TvýCh SKuTCíCh, O TvéM úSILí I Tvé 
vyTrvALOSTI, víM, že NeMůžeš SNéST 

Ty, KDO JSOu zLí, 

ANDěLu CírKve ve SMyrNě PIš: „TOTO 
PrAví TeN PrvNí I POSLeDNí, KTerý ByL 
MrTev A Je žIv: „víM O TvéM SOužeNí 

A Tvé ChuDOBě, ALe JSI BOhAT! ... 
NeBOJ Se TOhO, CO Máš vyTrPěT. Buď 
věrNý Až NA SMrT, A DáM TI víTězNý 
věNeC žIvOTA. KDO Má ušI, SLyš, CO 
DuCh PrAví CírKvíM: KDO zvíTězí, 

TOMu Druhá SMrT NeuBLíží.”



ANDěLu CírKve v PergAMu PIš: TOTO 
PrAví TeN, KTerý Má OSTrý DvOuSečNý 

Meč: „PrOTO Se OBrAť! Ne-LI, BrzO 
K TOBě PřIJDu A BuDu S NIMI BOJOvAT 

MečeM SvýCh úST. KDO Má ušI, SLyš, CO 
DuCh PrAví CírKvíM: TOMu, KDO zvíTězí, 
DáM JíST ze SKryTé MANy; DáM Mu BíLý 

KAMéNeK, A NA TOM KAMéNKu Je NAPSáNO 
NOvé JMéNO, KTeré NezNá NIKDO Než TeN, 

KDO Je DOSTává.”

ANDěLu CírKve v ThyATIreCh PIš: „TOTO 
PrAví SyN BOží, JeNž Má OčI JAKO 

PLANOuCí Oheň A NOhy JAKO zářIvý 
KOv. víM O TvýCh SKuTCíCh, LáSCe 

A víře, SLužBě A vyTrvALOSTI; víM, že 
TvýCh SKuTKů Je číM DáL víCe.”



ANDěLu CírKve v SArDáCh PIš: „TOTO PrAví TeN, KTerý Má SeDMerO DuChů BOžíCh A SeDMerO hvězD: víM O TvýCh SKuTCíCh - PODLe JMéNA JSI žIv, 
ALe JSI MrTev. PrOBuď Se A POSILNI TO, CO JešTě zůSTává A Je už NA vyMřeNí! ... rOzPOMeň Se TeDy, JAK JSI Mé SLOvO PřIJAL A SLyšeL, zAChOváveJ Je 
A čIň POKáNí. NeBuDeš-LI BDíT, PřIJDu TAK, JAKO PřIChází zLODěJ... KDO zvíTězí, BuDe ODěN BěLOSTNýM rOuCheM A JehO JMéNO NevyMAžu z KNIhy 

žIvOTA, NýBrž PřIzNáM Se K NěMu PřeD SvýM OTCeM A PřeD JehO ANDěLy. KDO Má ušI, SLyš, CO DuCh PrAví CírKvíM.”

Já vIDíM DO NITrA I SrDCe 
čLOvěKA, A KAžDéMu z váS 

ODPLATíM PODLe vAšICh čINů... 
JeNOM Se PevNě DržTe TOhO, 

CO MáTe, DOKuD NePřIJDu. KDO 
zvíTězí A SeTrvá v MýCh SKuTCíCh 

Až DO KONCe, TOMu DáM MOC 
NAD NárODy... TOMu, KDO zvíTězí, 

DáM hvězDu JITřNí.”

ANDěLu CírKve ve fILADeLfII PIš: 
TOTO PrOhLAšuJe TeN SvATý A PrAvý, 

KTerý Má KLíč DAvIDův; KDyž ON 
OTvírá, NIKDO NezAvře... víM 

O TvýCh SKuTCíCh... Mé JMéNO JSI 
NezAPřeL... POzNAJí, že Já JSeM SI Tě 
zAMILOvAL. PrOTOže JSI zAChOvAL 

Mé SLOvO A vyTrvAL, zAChOváM Tě 
I Já v hODINě zKOušKy, KTerá PřIJDe 
NA CeLý SvěT A PrOvěří OByvATeLe 

zeMě. KDO zvíTězí, TOhO učINíM 
SLOuPeM v ChráMě SvéhO BOhA... 
NAPíšu NA NěJ JMéNO SvéhO BOhA 

A JMéNO JehO MěSTA, NOvéhO 
JeruzALéMA, KTerý SeSTuPuJe 

S NeBe OD MéhO BOhA.

ANDěLu 
CírKve 

v LAODIKeJI 
PIš: „TOTO 
PrAví TeN, 

JehOž JMéNO 
JeST AMeN, 

SvěDeK věrNý 
A PrAvý, 
POčáTeK 
STvOřeNí 
BOžíhO.



víM O TvýCh SKuTCíCh; 
NeJSI STuDeNý ANI hOrKý. 

Kéž ByS ByL STuDeNý 
ANeBO hOrKý! ALe že JSI 

vLAžNý, A NeJSI hOrKý 
ANI STuDeNý, NeSNeSu 
Tě v úSTeCh... A Nevíš, 

že JSI uBOhý, BěDNý 
A NuzNý, SLePý A NAhý. 
rADíM TI, AByS u MNe 

NAKOuPIL zLATA OhNěM 
PřečIšTěNéhO, A TAK 

zBOhATL; A BíLý šAT, ABy 
SeS OBLéKL A NeByLO 
vIDěT TvOu NAhOTu; 
I MAST K POTřeNí Očí, 

AByS PrOhLéDL. Já KáráM 
A TreSTáM Ty, KTeré 

MILuJI, vzPAMATuJ Se 
TeDy A čIň POKáNí. hLe, 
STOJíM PřeDe DveřMI 
A TLuču; zASLeChNe-LI 

KDO MůJ hLAS A OTevře 
MI, veJDu K NěMu A BuDu 

S NíM večeřeT A ON Se 
MNOu.

KDO zvíTězí, TOMu DáM 
uSeDNOuT Se MNOu NA 
TrůN, TAK JAKO Já JSeM 

zvíTězIL A uSeDL S OTCeM 
NA JehO TrůN. KDO Má 

ušI, SLyš, CO DuCh PrAví 
CírKvíM.”


	Obálka
	Tiráž
	Apokalypsa svatého Jana
	doslov
	Tiráž

